
DACHAU
Bur rger   Ba

Burge
rs

& mo
re

SpecialS

Schaut auf der Wandtafel, welchen

Special Drink
wir aktuell für euch haben! 

Special Drink 7,50

16,00

BBQ Spareribs
ca. 500g Louisiana Cut mariniert mit BBQ 

Sauce und HiFive Gewürzmischung,

18 Stunden sous vide gegart, mit Coleslaw

Gerne mit Vorbestellung, da wir aufgrund der 
Frische nur eine begrenzte Menge vorbereiten!

Nur sam
stags u

nd sonn
tags!

WeekenD Special

Camembert Preiselbeer
  Burger
150g Ox-Meat, preiselbeeren, camembert, Salat

Extra-Empfehlung: Bacon, karamellisierte Zwiebeln

Special Burger 12,50

12,50

13,50

12,50

13,50

14,00

19,50

BBQ Burger
150g Ox-Meat, BBQ-Soße, Käse,

Onion Ring, Gurke (2,3,7)

Extra-Empfehlung: Jalapenos, Käse

Beach Burger (gibt‘s auch im Munich Beach Resort)

150g Ox-Meat, Beach Soße, Käse, Bacon, 

Salat, Tomate, Zwiebeln (2,3,7,9)

Extra-Empfehlung: Jalapenos, Käse

Fat luke Burger
150g Ox-Meat, HiFive Soße, Bacon Jam,

2x Käse, Salat, Gurke (2,3,7,9)

Extra-Empfehlung: Bacon, Jalapenos

guacamole Burger
150g Ox-Meat, Guacamole,

Sour Cream, Salat, Tomate (2,3,7,9)

Extra-Empfehlung: Käse, Bacon

crispy chicken Burger
150g Chicken in Buttermilch sous vide gegart,

in HiFive-Panade, Jalapeno-Mayonnaise oder 
Sweet Curry, Coleslaw, Essiggurke (1,4)

HiFive Triple Burger
3 x 150g Ox-Meat, HiFive Soße, Senf, 3 x Käse,

Bacon, Salat, Tomate, Zwiebeln, Gurke (2,3,7,9)

Extra-Empfehlung: Käsesoße, Spiegelei

13,50 

10,50

12,50

12,50

12,50

13,50

Burger

HiFive Burger
150g Ox-Meat, HiFive Soße, Senf, Käse, Bacon, 

Salat, Tomate, Zwiebeln, Gurke (2,3,7,9)

Extra-Empfehlung: Käsesoße, Spiegelei

cheeseburger
150g Ox-Meat, Ketchup, Senf, Käse,

Zwiebel, Gurke (2,3,7)

Extra-Empfehlung: Bacon, Spiegelei

chili cheese Burger
150g Ox-Meat, HiFive Soße, Käsesoße,

2x Käse, Jalapenos (2,3,7)

Extra-Empfehlung: Röstzwiebeln, Bacon Jam

Texas Burger
150g Ox-Meat, HiFive Soße, 2x Käse, 

karamellisierte Zwiebeln (2,3,7)

Extra-Empfehlung: Onion Ring, Käsesoße

Hangover Burger
150g Ox-Meat, HiFive Soße, Bacon,

Spiegelei, Salat, Tomate, Gurke (2,3,7,9)

Extra-Empfehlung: Röstzwiebeln, Käsesoße

Bavaria Blu Burger
150g Ox-Meat, Birnenchutney, Feigensenf,

Mayonnaise, Blauschimmelkäse, Rucola (2,3,7)

Extra-Empfehlung: Bacon

add Ons:
  Fleisch 150g

  Käse (Cheddar)

  Blauschimmelkäse (Bavaria Blu)

  Ziegenkäse

  karamellisierte Zwiebeln

  gegrillter Bacon

  Jalapenos

  Onion Ring

  Spiegelei

  Röstzwiebeln

  Grillgemüse

  Crispy Mushrooms

  Coleslaw

Soßen & Dips:
  HiFive Soße

  Beach Soße

  Bacon Jam

  Käsesoße

  Sour Cream

  Guacamole

  Birnenchutney

  Red Hot Chili Dip

  Ranchero Salsa

  Kapernsoße

  Trüffel-Mayonnaise

  Jalapeno-Mayonnaise

exTraS

3,50
1,50
2,50
2,50
2,00
1,50
1,50
1,50
2,00
2,00
2,50
2,50 
2,00

2,10
2,10
2,10
2,10
2,10
2,10
2,10
2,10
2,10
2,10
2,10
2,10

very ho
t!

crispy Mushroom Burger
Crispy Pilze in HiFive-Panade, HiFive Soße,

Kapernsoße, Salat, Gurke, Tomate (1,4)

Extra-Empfehlung: Guacamole, Käse

Ziegenkäse & rote Bete Burger
Rote Bete, Birnenchutney, Ziegenkäse,

Orangensenf, Salat, Tomate (2,3,7)

Extra-Empfehlung: karamellisierte Zwiebeln

Sun Burger (vegan)
Sonnenblumen-Rote Bete-Kokos Patty, 

Guacamole, Tomatensalsa, Salat, Tomate (2,4,7)

Extra-Empfehlung: Jalapenos

Mittagsmenü (11:30 - 14:30)

Cheeseburger, Pommes, Getränk (0,33) 
               (Softdrink/Schorle/Bier)

kids Menü
Mini-Cheeseburger, Pommes, Saftschorle (0,20)

Sliders
3 Miniburger deiner Wahl
(außer Sun Burger und Ziegenkäse & Rote Bete Burger)

Bio Dinkel-Bun
glutenfreier Bun

10,50

11,50

13,50

11,50

9,50

15,50

1,50
1,50

Veggie & Vegan

Change
 your b

un!

MenüS & SliDerS

Nur sam
stags u

nd sonn
tags!

8,50

12,50

12,50

9,50

17,50

16,00

HiFive cheese nachos
mit Guacamole, Salsa & Käsesoße (2,3,4)

Extra-Empfehlung: Jalapenos

crispy chicken Tenders
Chicken in Buttermilch sous vide gegart,

in hausgemachter HiFive-Panade frittiert (1,4)

Buffalo Wings
Chickenwings mariniert 

Dip: Smokey BBQ, Sweet Curry oder Asian Style

crispy Mushroom Tenders
knusprig frittierte Pilze in

hausgemachter HiFive-Panade (1,4)

HiFive Fingerfood-platte
Crispy Chicken Tenders, Crispy Mushroom

Tenders, Onion Rings, Buffalo Wings

BBQ Spareribs
ca. 500g Louisiana Cut mariniert mit BBQ 

Sauce und HiFive Gewürzmischung,

18 Stunden sous vide gegart, mit Coleslaw

Gerne mit Vorbestellung, da wir aufgrund der 
Frische nur eine begrenzte Menge vorbereiten!

13,50

9,50

9,50

12,50

HiFive club Sandwich
Grilled Chicken, Salat, Tomate, gekochtes Ei,

knuspriger Bacon, HiFive Soße (2,3,7) 

HiFive classic Dog
Bratwurst (100% Ox-Meat), Ketchup,

Senf, Essiggurken, Röstzwiebeln (2,3,7,9)

chili cheese Dog
Bratwurst (100% Ox-Meat), karamellisierte Zwie-

beln, Jalapenos, Käsesoße, Röstzwiebeln (2,3,7,9)

philly cheese Steak Sandwich
125g saftige Ochsenfetzen, Sour Cream, 

Jalapenos, Zwiebeln, Käsesoße, HiFive Soße (2,3,7)

Extra-Empfehlung: Coleslaw

HOTDOgS & SanDWicHeS FingerFOOD & BarFOOD

Unsere 
Saucen 

sind

hausgem
acht od

er von:

WeekenD Special

14,50 

14,50 

13,50

12,50

12,50

crispy chicken Salat
125g Hähnchenbrust in HiFive-Panade, Blatt-

salate, Cherrytomaten, Gurke, geröstete

Kürbiskerne, Balsamicodressing, Brot (2,3,7) 

ceasar Salad
125g gegrillte Hähnchenbrust, Romana Salat,

Parmesan, Croutons, Ceasar Dressing,

Brot (2,3,7)

HiFive Salat
125g saftige Ochsenfetzen, Blattsalate,

gegrilltes Gemüse, Kapernsoße,

Balsamicodressing, Brot (2,3,7)

Ziegenkäse Salat
Ziegenkäse, Blattsalate, Cranberries, Paprika,

Cherrytomaten, Gurke, Birnenchutney, gerös-

tete Kürbiskerne, Orangendressing, Brot (2,3,7)

grillgemüse Salat
gegrilltes Gemüse, Rucola, Parmesan,

geröstete Kürbiskerne, Balsamicodressing,

Brot (2,3,7) 

4,50
5,00
6,00
5,50
6,50
4,50
5,50
4,50
4,50
5,50

3,00
4,50
2,10
2,10
2,10
1,50

pommes
garlic Fries
Trüffel Fries
cheese Fries (1,4)

chili cheese Fries (1,4)

potato Dippers
Süßkartoffel pommes
coleslaw (hausgemacht)(2,3,7)

Beilagensalat (2,3,7)

Onion rings

Basic nachos (2,3)

cheese nachos (2,3)

  + Guacamole (4)

  + Salsa

  + Käsesoße

  + Jalapenos

SiDeS & MOre SalaTe

Abwech
slung a

uf

dem Salat? 
Zur Auswahl stehen:

crispy Mushrooms (+2,50),

crispy chicken (+4,50),

oder saftige Ochsenfetzen (+5,50)

hausgem
achte k

nusprig
 frittier

te

Riesen-
Zwiebel

ringe

6,50

6,50

2,50
1,50
2,50
4,20
3,60
3,60
3,90

3,90

3,50

cOFFee & MOre

DeSSerTS

Schoko lava cake
kleiner Schokokuchen mit flüssigem Kern

und Vanilleeis (2,3)

cheesecake im glas
Wildberries oder Nusskrokant (2,3)

kaffee (1)

espresso (1)

espresso doppio (1)

affogato (Espresso doppio mit Vanilleeis) (1)

cappuccino (1)

Milchkaffee (1)

latte Macchiato (1)

Heiße Schokolade

Trink Meer Tee Biotee von der Küste
  Auf Tauchstation (Früchtetee | Sanddorn, Orange, Quitte)

  Alle Mann an Bord (Schwarzer Tee | Assam)

  Anker lichten (Grüner Tee | fein, herb, süßlich)

Der so 
ziemlich bes

te 

Kaffee 
in Dach

au!

negroni Spagliato
Campari, Antica Formula Wermut,

Prosecco (3)

HiFive Hot Sour
Bombay Gin, Zitronensaft, Orangensaft,

Zucker, Chilli

HiFive Tikki
Havana (3 Jahre), Cointreau Orangenlikör,

Coco Tara, Ananassaft, Blue Curacao Sirup (3,8)

Saffron Sling
Saffron Gin, Cherry Heering, Benedictine,

Cointreau, Lime Juice, Grenadine, Ananassaft (3)

Madame Hi
Likor43, Cointreau, Coco Tara, Sahne,

Johannisbeersaft, Zimt (3,8)

apple Toddy (warm serviert)

Bombay Gin, Portwein, Apfelsaft naturtrüb,

Angostura, Zucker, Zitronensaft (3)

9,50

aperol Fusion
Aperol, Passoa, Noily Prat Wermut,

frischer Limettensaft (3,5)

illusion
Midori Limonenlikör, Vodka, Triple Sec,

Ananassaft (3)

J´adore
Havanna (3 Jahre), Peach Tree,

Orangensaft, Coco Tara (1,3,8)

Mojito raspberry
Havanna (3 Jahre), Himbeerpüree,

Lime Juice, Soda, Minze

lady Berry
Stoli Vodka, Chambord Beerenlikör,

Lime Juice, Himbeerpüree, Prosecco

Saffron Twist
Saffron Gin, Aperol, Rhabarbersaft,

Cranberrysaft, Zucker (3)

cOckTailS

Liebling
scocktai

l nicht 
dabei?

Frag un
s!

cOckTailS bleifrei

low Five
Orangensaft, Kirschsaft, Ananassaft,

Maracujasaft, Sahne, Coco Tara (8)

HiFive Tee
Hausgemachter Eistee, Orangensaft,

Zitronensaft, Minze (1,3,5)

Blue lagoon
Zitronenlimo, Lime Juice,

Blue Curacao Sirup (3)

Moscow Mule
Vodka, Ginger Beer, Lime Juice, Gurke (5)

Munich Mule
The Duke Gin, Ginger Beer, Lime Juice, Gurke (5)

Japan Mule
Roku Gin, Ginger Beer, Lime Juice, Gurke (5)

cuban Mule
Havana (7 Jahre), Ginger Beer, Limette (5)

9,50

cuba libre
Havana (3 Jahre), Coca Cola, Limette (1)

roku gin Tonic
Roku Gin, Aqua Monaco Tonic (5)

Hendrick´s Tonic
Hendrick´s Gin, Aqua Monaco Tonic, Pfeffer, Gurke (5)

HiFive Honey
Jacky Honey, Zitronenlimo, Beeren

apple Ox
Zubrówka Wodka, Apfelsaft naturtrüb, Zimt

prinz Brand Bodensee

Williams Birne | Haselnuss | Marille

Molinari Sambuca (3)

el Jimador Tequila
weiß | braun 

Jägermeister kräuterlikör
ramazzotti amaro (11)

averna amaro (3,11)

SHOTS & SpiriTS 4cl

6,20

4,20
4,20

4,20
4,20
4,20

2cl

3,80

2,50
2,50

2,50
2,50
2,50

lOngDrinkS

MuleS

Liebling
sdrink 

nicht da
bei?

Frag un
s!

9,507,50

Midori Spritz
Midori Melonenlikör, Prosecco, Soda, Limette (3)

lillet Wildberry
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Beeren (5)

cullet
Lillet Blanc, Campari, Zitronenlimo, Gurke (5)

rosato Berry
Ramazzotti Rosato, Cranberrysaft, Prosecco, 

Limette (5)

Hi Bianco
Belsazar Bianco, Schweppes Wild Berry, Soda,

Zitronenzeste (5)

riesling Sekt Brut Qba
Bassermann-Jordan

Riesling

Pfalz

Frizzante Bertoldi
Treviso

Glera/Chardonnay

Venetien, Italien

Hauswein rot

Hauswein weiß

Hauswein rosé

Weinschorle

Tassilo weiß

Weingut Müller

Grüner Veltliner

Österreich

Scherner weiß

Kleinhanß

Grauer Burgunder

Rheinhessen

rosenrot rosé

Winzerhof Stahl

Spätburgunder/Schwarzriesling

Franken

luce del Sole rot

G.R.A.

Primitivo di Manduria

Apulien, Italien

Susumaniello rot

Masca del Tacco

Susumaniello

Apulien, Italien

Weine

5,20
5,20
5,20
6,20

25,00

25,00

27,00

21,00

39,00

0,20

0,20

0,20

0,40

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

SekT & FriZZanTe

aperiTiV

0,75

0,75

0,20

6,50

38,00

15,00
5,20

Tafelwasser

aqua Monaco 
  Wasser still

  Wasser perlend 

aqua Monaco 
  Lemonade Tonic Water (5)

  Lemonade Ginger Ale (3)

  Lemonade Ginger Beer

  Lemonade Bitter Lemon (4,5)

paulaner Spezi (1,3)

fritz-kola (1,2,3)  
fritz-kola zuckerfrei (1,2,3) 
fritz-limo
  Orange | Zitrone (3,5)

red Bull (1,8)

eistee (hausgemacht) (1)

apfelsaft naturtrüb

Orangensaft
grapefruitsaft
Maracujanektar
Johannisbeernektar
Sauerkirschnektar
rhabarbernektar
cranberrynektar

Schorle

SOFTDrinkS

2,90 | 3,90
3,60
3,60

4,20

4,20

Tegernseer
  Helles vom Fass

  Helles aus der Flasche

  Pils

Wildbräu
  Weißbier

  Weißbier leicht

  Weißbier alkoholfrei

  Weißbier Russ‘

  Radler naturtrüb

  Helles alkoholfrei

amperbräu 
  Amperzwickl Kellerbier

Biere

2,20 | 3,80

3,50 | 5,80

3,80

3,80
3,80
3,80
3,80

3,80
3,80

3,60 | 4,60

3,20 | 4,20

0,20 | 0,40

0,33 | 0,75

0,23

0,50

0,33

0,33

0,33

0,33

0,40

0,20 | 0,40

0,20 | 0,40

0,33 | 0,50

0,33

0,33

0,50

0,33

SäFTe

Zusatzstoffe:
1 koffeinhaltig, 2 Süßungsmittel, 3 Farbstoffe, 4 Antioxidantien, 5 chininhaltig,
6 taurinhaltig, 7 Konservierungsstoffe, 8 Emulgatoren, 9 Phosphat, 10 geschwefelt, 11 Sulfite
Bei Fragen zu inhaltsstoffen und allergenen hilft unser personal gerne weiter!

Soweit nicht anders angegeben:
  alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. in Euro
  alle Volumenangaben bei Getränken verstehen sich in Liter, außer es ist anders angegeben

Stand: 10/2023


